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E K S T R AO R D I N Æ R  G E N E R A L F O R D S A M L I N G  

EKSTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING 23. MAJ 2022 

EJERLAUGET SORGENFRIVÆNGET 

VIRUMHALLERNE, GEELS PLADS 40, 2830 VIRUM 

REFERENT: OLE GRUMMEDAL (89)  

VELKOMST VED FORMAND NIELS BARTHOLDY (77). DER BLEV KONSTATERET 32 FREMMØDTE 
FRA 25 HUSSTANDE INKLUSIV 7 FULDMAGTER, SÅLEDES 32 HUSSTANDE REPRÆSENTERET. 

1. VALG AF DIRIGENT    

Birgitte Mathiesen, 9, indstilles til dirigent og vælges med applaus.  

Det bemærkes, at den ekstraordinære generalforsamling er lovligt indkaldt jf. vedtægterne.  

2. FORSLAG FRA BESTYRELSEN OM AT FORHØJE BEMYNDIGELSEN TIL 
BESTYRELSEN TIL I  ALT 250.000 KR. INKL. MOMS TIL AT AFHOLDE UDGIFT TIL 
TEKNISK ASSISTANCE VEDRØRENDE INDHENTNING AF ET KOMPLET 
PROJEKTFORSLAG SAMT EFTERFØLGENDE TEKNISK RÅDGIVNING IFM. 
REALISERING AF PROJEKTET BL.A. BASERET PÅ ARBEJDSGRUPPENS INPUT. 

Paul Mollerup (67), bestyrelsen, orienterede generalforsamlingen om varmegruppens 
arbejde. Bestyrelsen modtog 6. april et udkast til indstilling fra varmegruppen vedrørende valg af rådgiver 
på projektering- og bygherrerådgivning ifm. udskiftning af varmerør i jorden fra varmecentral til 
husrækkerne i ejerlauget.  

Torben Eriksen (29), deltager i varmegruppen, orienterede om perspektiverne for udskiftning af 
rørledninger fra varmecentralen til de enkelte husrækker, herunder hvad den kommende 
rådgivningsaftale vil indeholde 

Der blev slået fast, at fjernvarmen og ejerlaugets vandsystem aldrig bliver forbundne, men adskilles af en 
varmeveksler i varmecentralen. Varmen skal fortsat føres ud til husene i varmeledninger fra 
varmecentralen, som det bliver i dag. Der blev beskrevet stigende risiko for driftstop på grund af gamle 
ledninger, hvor Sydstrengen er original fra anlæggelse i 1959 og Nordstrengen blev skiftet i 1986. En 
udskiftning af varmeledningerne vil således give en bedre isolering, et mindre varmetab samt et øget 
driftsikkerhed på vores varmesystem. På baggrund af dialogen med de tre rådgivere og de høje 
omkostninger forbundet med udarbejdelse af projektforslag for både Nord- og Sydstrengen, er 
projekteringen alene fokuseret på udskiftning af Sydstrengen. 

Der er tale om et projekt i to faser. Fase1, som er planlagt til i år, indebærer at bestyrelsen indgår en aftale 
med en rådgiver, som udarbejder et færdigt projektforslag til, hvordan man teknisk og praktisk udskifter 
rørene i Sydstrengen, hvordan man entrerer med entreprenører og hvad det forventes at komme til at 
koste. 
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Med resultatet af fase 1 har vi i Ejerlauget et grundlag for at vurdere den samlede projektøkonomi for at 
udføre udskiftningen af Sydstrengen – kaldet Fase 2 - og dermed også et grundlag for på en kommende 
generalforsamling at træffe beslutning om, hvornår vi ønsker at sætte udskiftningen i værk, samt hvordan 
udskiftningen finansieres. 

Nicolai Andersen (41), deltager i varmegruppen, orienterer om processen, hvor varmegruppen har været i 
dialog med tre rådgivningsfirmaer, der alle blev udvalgt til at afgive tilbud. 

Varmegruppen anbefalede en kandidat, som fremstod kompetent og var kommet med et økonomisk 
fordelagtigt tilbud, men dog uden for den økonomiske ramme, som bestyrelsen på den ekstraordinære 
generalforsamling af 19. januar 2022 blev bemyndiget at bruge på rådgivning. 

Der blev stillet opklarende spørgsmål til ovenstående fra generalforsamlingen.  

For yderligere information om udrulning af fjernvarme henstilles til referat fra ekstraordinær 
generalforsamling af 19. januar 2022 samt Center for trafik, miljø og bæredygtighed i Lyngby-Taarbæk 
kommune.  

3. INDKOMNE FORSLAG  

Bestyrelsen har ikke modtaget nogle forslag.  

4. EVENTUELT    

Ad parkering 

Center for trafik, miljø og bæredygtighed i Lyngby-Taarbæk kommune, som har ansvar for parkering i 
kommunen, har kategoriseret parkeringsstriben på Sorgenfrivængets veje som fortov, og derfor givet 
advarsler til alle biler, som stod parkeret her.  

Bestyrelsen er i dialog med kommunen med henblik på at få afklaret situationen, da der synes at være tale 
om en misforståelse.  

Som udgangspunkt bør den enkelte borger klage til kommunen, hvis de uretmæssigt har fået en 
parkeringsafgift. Desuden opfordrer bestyrelsen til, at man overholder færdselsloven og ikke blokerer for 
trafikken på vejene (ved at holde på både parkeringsstriben og fortovet).  

Ad elbiler og ladekabler 

Kommunens har udarbejdet et sæt klare regler vedr. ladning af elbiler, se venligst beskrivelse på deres 
hjemmeside her (https://www.ltk.dk/borger/trafik-og-veje/brug-af-vejarealer/elbiler-og-opladning) 

Det er beboernes eget ansvar at ansøge om godkendelse og registrere ledninger i LER. 

Ad flere indbrud 

https://www.ltk.dk/borger/trafik-og-veje/brug-af-vejarealer/elbiler-og-opladning
https://www.ltk.dk/borger/trafik-og-veje/brug-af-vejarealer/elbiler-og-opladning
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Grundet flere indbrud i nærmiljøet den seneste tid, opfordrer bestyrelsen til at man sikrer sin bolig og 
tilmelder sig Nabohjælp, https://nabohjaelp.botrygt.dk/, således vi kan hjælpe hinanden med at holde 
øje. 

Orientering fra bestyrelsen 

Der forventes igangsat asfaltarbejde på ejerlaugets vænger i uge 23-24.  

Der forventes en delopkrævning på varmeregningen i september 2022 forud for den endelige 
opkrævning i december 2022.  

BESTYRELSESFORMAND NIELS BARTHOLDY TAKKER PÅ BESTYRELSENS VEGNE FOR ET GODT OG 
KONSTRUKTIVT MØDE.    

REFERENT OLE GRUMMEDAL, 89.

https://nabohjaelp.botrygt.dk/

	Valg af dirigent
	Forslag fra bestyrelsen om at forhøje bemyndigelsen til bestyrelsen til i alt 250.000 kr. inkl. moms til at afholde udgift til teknisk assistance vedrørende indhentning af et komplet projektforslag samt efterfølgende teknisk rådgivning ifm. realisering af projektet bl.a. baseret på arbejdsgruppens input.
	Indkomne forslag
	Eventuelt

